[image: ]
              PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/06/2021

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 28/21 – Pregão Eletrônico nº 106/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Mérito Consultoria Assessoria Ocupacional e Serviços Ltda (CNPJ nº 14.117.450/0001-73) – OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia e Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para Elaboração, Implantação e Execução de Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, Realização das Avaliações das Exposições Ocupacionais a Agentes Físicos, Químicos e Biológicos, Elaboração e Emissão do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT), de Ordens de Serviços sobre Segurança e Saúde no Trabalho, e Gestão de Avaliações Ergonômica do Trabalho, Implantação de Programa de Gestão do Absenteísmo, através de monitoramento e gestão dos atestados, análise do FAP, gerenciamento epidemiológico e dos nexos previdenciários, Planejamento e Realização de Treinamentos, Capacitação e Exercício Simulado Obrigatórios, conforme Normas Regulamentadoras e Programa de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho – VALOR: R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 29/21 – Dispensa n° 16/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ECOAR MONITORAMENTO AMBIENTAL LTDA (CNPJ nº 05.770.537/0001-54) – OBJETO: contratação de empresa para realização de análises laboratoriais acreditado/homologado pelo INMETRO/Rede Metrológica de Minas Gerais - RMMG em análises físico-químicas em conformidade com NBR/ISO 17025 – VALOR: R$ 49.309,66 (quarenta e nove mil, trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos) - PRAZO: 180 (cento e oitenta)dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 30/21 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e R.P. de Sousa Júnior Engenharia ME (CNPJ nº 33.781.076/0001-50) – OBJETO: contratação de empresa de engenharia para elaboração de estudo de controle de cheias com as barragens existentes no córrego São Pedro, no município de Juiz de Fora – VALOR: R$ 186.996,30 (cento e oitenta e seis mil novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos) - PRAZO: 180 (cento e oitenta)dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 31/21 – Licitação Presencial n° 18/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 2.713.295,37 (dois milhões, setecentos e treze mil duzentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 32/21 – Pregão Eletrônico Nº 034/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP (CNPJ nº 10.857.680/0001-18) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 2.402.649,00 (dois milhões, quatrocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 33/21 – Pregão Eletrônico Nº 007/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação Ltda (CNPJ nº 10.779.721/0001-03) – OBJETO: contratação de empresa ou de consórcio para prestação de serviços de engenharia, para IMPLANTAÇÃO DE ADUTORA E DA ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA BAIRU – VALOR: R$ 4.192.788.17 (quatro milhões cento e noventa e dois mil setecentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos) - PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 34/21 – Licitação Eletrônica Nº 005/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Construtora Elevação Ltda (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: contratação de empresa ou de consórcio para prestação de serviços de engenharia, para Construção da Ampliação da Rede de Distribuição Sagrado Coração de Jesus – VALOR: R$ 3.292.579,71 (três milhões duzentos e noventa e dois mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos) - PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 35/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Manteste Eletromecânica Ltda - ME (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: contratação de empresa especializada, em planejamento e controle da manutenção (PCM), manutenção eletromecânica, automação preventiva e corretiva, atendimentos operacionais nos conjuntos motobomba das elevatórias e reservatórios, nas estações de tratamento de água e esgoto, nas subestações de energia elétrica da CESAMA e instalação de novos pontos operacionais, com contratação de mão de obra, conforme homologação do Conselho de Administração registrada à fl. 614 do processo licitatório – VALOR: R$ 3.840.000,00 (três milhões oitocentos e quarenta mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 10/21 – Inexigibilidade nº 06/2021 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALFA LAVAL LTDA (CNPJ nº 43.474.212/0003-85) – OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de manutenção corretiva na centrifuga ALFA LAVAL – VALOR: R$ 86.627,53 (oitenta e seis mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 11/21 – Dispensa nº 26/2021 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BIOSFERA CONSULTORIA AMBIENTAL E ENGENHARIA LTDA - ME (CNPJ nº 11.292.818/0001-41) – OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de inventário florestal para área de 25.000 (vinte e cinco mil) m², com vegetação nativa de mata atlântica, localizada e delimitada pela Cesama – VALOR: R$ 9.712,00 (nove mil setecentos e doze reais) – PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 12/21 – Dispensa nº 22/2021 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Olivergued Informática Ltda  (CNPJ 05.890.617/0001-43) – OBJETO: locação e manutenção pelo período contratado de 02 (dois) no-breaks (sendo um de 6KVA e o outro de 10 KVA) em razão da queima de equipamentos próprios para manter o Data Center da Cesama em funcionamento – VALOR: R$ 12.480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais) – PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
image1.png
CESAMA

dgua é vida